PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.04.2022  № 257
г. Ельня
О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.09.2021 № 562, следующие изменения:
1) раздел 2.3 дополнить пунктом 2.3.7. следующего содержания:
    «2.3.7. Результат может быть направлен заявителю в форме электронного документа с использованием Единого портала»;
2) пункт 2.6.1. раздела 2.6.  дополнить абзацем следующего содержания:
 «запрос может быть подан в форме электронного документа с использованием Единого портала»;

3) пункт 2.6.2. раздела 2.6.  дополнить абзацем следующего содержания:

«е) запрос, предоставляемый в уполномоченный орган в форме электронного документа, подписывается электронной подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) пункт 2.6.3. раздела 2.6.  дополнить абзацем следующего содержания :

«при предоставлении запроса представителем заявителя в форме электронного документа к такому запросу прилагается надлежащим образом оформленная доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в случае, если представитель действует на основании доверенности)»;
5)  раздел 2.17 дополнить пунктом 2.17.3. следующего содержания:
«возможность предоставления муниципальной услуги через Единый портал.

6) пункт 3.1.1. раздела 3.1.  дополнить абзацем следующего содержания:

«Рассмотрение запроса, полученного в электронной форме, осуществляется в том же порядке, что и рассмотрение запросов, полученных лично от заявителей.»
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области О.И. Новикову.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

                                                       УУ
Рег. № 0257 от 28.04.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 28.04.2022 10:03:28; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 28.04.2022 10:05:26, Распечатал________________